

Comune di Calalzo di Cadore

Provincia di Belluno C.A.P. 32042 – piazza IV Novembre, 12

Verbale di deliberazione della Giunta Municipale

ORIGINALE

N. 19 del 22 APRILE 2024

OGGETTO: Posticipo Fiera di S. Antonio per concomitanza con elezioni amministrative e Europee

L'anno duemilaventiquattro, il giorno ventidue del mese di aprile alle ore 15:35 nella Casa comunale, convocata dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Signori:

1.	DE CARLO LUCA	Sindaco	Presente X*	Assente
2.	IANNACCONE JLENIA	Vice Sindaco	x	
3.	DE MENEGO UMBERTO	Assessore Esterno) X	

Assume la presidenza DE CARLO LUCA, nella qualità di Sindaco che, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Partecipa alla seduta il Segretario FRESCURA AUGUSTO che provvede alla stesura del presente verbale.

^{* =} presente in videoconferenza.

Comune di Calalzo di Cadore Provincia di Belluno

La Giunta Comunale

VISTA la proposta di deliberazione ad oggetto: "Posticipo Fiera di S. Antonio per concomitanza con elezioni amministrative e Europee", allegata al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO di approvare integralmente la sopra citata proposta per le motivazioni nella stessa contenute;

VISTI i pareri favorevoli rilasciati dai responsabili dei servizi interessati, anch'essi allegati alla presente delibera;

Visto il D. Lgs. 267/2000;

con voti favorevoli unanimi e palesi

DELIBERA

di approvare l'allegata proposta di deliberazione che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.

Successivamente, con separata e unanime votazione, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4^, del D. Lgs, 18 agosto 2000, n.267, in ragione dell'urgenza determinata dalla necessità di attuare gli atti conseguenti.

Proposta di deliberazione della Giunta Comunale n. 27 in data 18/04/2024

OGGETTO: Posticipo Fiera di S. Antonio per concomitanza con elezioni amministrative e Europee

Iniziativa: Sindaco

Istruttoria: Area Amministrativa

Viste:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 29.01.1992 con la quale veniva approvata l'istituzione della Fiera di S. Antonio da tenersi nel Centro Storico del paese nella domenica più vicina alla ricorrenza del Santo omonimo (13 giugno);
- la delibera di Consiglio Comunale n. 27 del 23 novembre 2016 che all'art. 20 stabilisce che la fiera: "Si svolge il giorno 13 giugno, data di ricorrenza del Santo, se tale data cade in un giorno festivo, o altrimenti la domenica antecedente la data del 13 giugno";

Accertato che ai sensi dei regolamenti citati la fiera di S. Antonio dovrebbe tenersi domenica 9 giugno 2024;

Visto il decreto-legge 29 gennaio 2024, n. 7 che ha fissato la data di svolgimento delle Elezioni Europee e del turno ordinario di elezioni amministrative per i giorni 8 e 9 giugno 2024;

Dato atto che le operazioni di votazione si svolgeranno sabato 8 giugno dalle ore 15 alle ore 23 e domenica 9 giugno dalle ore 7 alle ore 23;

Dato atto che lo spazio pubblico dove si svolge tradizionalmente la fiera coinvolge le strade di accesso ai locali dove si svolgono le operazioni di voto, comportando l'impossibilità di raggiungere i seggi in auto e di utilizzare i parcheggi nelle vicinanze;

Considerata la necessità di evitare qualsiasi operazione che possa ostacolare il libero e rapido accesso degli elettori nei locali di votazione, o che possa determinare il crearsi di assembramenti nelle strade adiacenti ai locali di voto;

Ritenuto di dover assicurarne la massima regolarità e serenità delle operazioni di voto;

PROPONE

- 1. di prendere atto delle premesse che qui si intendono riportate;
- 2. di fissare esclusivamente per l'anno 2024 la data di svolgimento della fiera di San Antonio nella giornata di domenica 16 giugno;
- 3. di incaricare il Responsabile dell'area amministrativa e finanziaria deli adempimenti derivanti dal presente provvedimento;
- 4. Di dichiarare la delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma quattro del TUEL 267/2000.

Deliberazione della Giunta Comunale n. 19 in data 22/04/2024

Ad oggetto: Posticipo Fiera di S. Antonio per concomitanza con elezioni amministrative e Europee

Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTEDE CARLO LUCA

IL SEGRETARIO FRESCURA AUGUSTO